



## حضور آمریکانقطه آغاز فعالیت‌های تروریستی

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: هر جا که آمریکا دخالت نظامی کرده جریان‌های تروریستی از آن نقطه فعالیت خود را آغاز کرده است. به گزارش ایلنا، علی لاریجانی در دیدار با نوبین وین-تی کیم، رئیس مجلس ویتنام با اشاره به اینکه اخیراً روابط خوبی بین ایران و ویتنام برای توسعه تروریست فراهم شده است گفت: منطبقه درگیر مناقشات تروریستی است. در عراق و ... صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی  
شششنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۷ رجب ۳۰ ۱۴۲۹  
شماره ۱۲۰۱۲۸۲ صفحه ۱۰۰۰۰ تومان  
Tue 17 April 2018 12 page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.



## آمادگی هر گونه برگشت در بعد فنی هسته‌ای

رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: تصمیم ایران برای واکنش نسبت به اقدامات طرف مقابل توسط هیات نظارت بر برجام گرفته می‌شود و آن هم به اقتضای گزارشات و تحلیل‌هایی که به دست آنها می‌رسد. ما در بعد فنی آمادگی برای هر گونه برگشتی را داریم. به گزارش ایلنا، علی اکبر صالحی در حاشیه رونمایی از کتاب خاطراتش در جمع خبرنگاران در مورد حمله آمریکا به...

[سر مقاله](#)

### رفع تودر تویی نهادی کلید گشایش اقتصاد ملی

**علی دینی ترکمانی**  
کارشناس اقتصادی

در حال حاضر حدود ۸۷ درصد بودجه صرف امور جاری و ۱۳ درصد صرف عمران و سرمایه‌گذاری می‌شود. در عمل، این ۱۳ درصد نیز در برخی از سال‌ها، به دلیل کسری در بودجه عملیاتی، صرف امور جاری می‌شود، مثل برداشت از صندوق توسعه ملی (این یعنی خوردن از مایه). دلیل این وضع تودر تویی نهادی و بودجه‌خوار شدن دستگاه‌ها و نهادهای مختلفی است که در چارچوب تعریف کلاسیک دولت قرار ندارند. نتیجه بودجه و درآمدهای نفتی...

**ادامه در همین صفحه**

## گزارش «تجارت» از واکنش به نوسانات بازار؛ قطعه‌سازان امیدوار به ثبات ارز

**حباب قیمت مسکن باز گشت؛ رونق بازار مسکن در گرو تصمیم دولت**

## بررسی‌های «تجارت» از پیامدهای سیاست‌گذاری دولت؛ افزایش ثروت ملی با ثبات اقتصادی

گروه اقتصاد کلان: اقتصاد کشور در حال رسیدن به منطقه ثبات است این را اعلام اقتصادی می‌گویند. پس از چندی التهاب در بازار ارز، این روزها این بازار در حال ساماندهی هست. بازاری که می‌تواند بسیاری از شاخص‌های اقتصادی کشور را دوباره به ریل برگرداند. در این میان اقدام اخیر بانک مرکزی مبنی بر تک‌نرخ کردن ارز نشان از عزمی برای به ثبات رساندن اقتصاد دارد. یکی از دستاوردهای این اقدام، جدا سازی نرخ ارز از تورم است که اگر این امر محقق شود دیگر می‌توان...

### گزارش ویژه

**افغان‌ها با خشکیار ایرانی به استقبال جام جهانی روسیه می‌روند؛ فرصت بر باد رفته پسته**

**کوشش شرفشاهی**  
k.sharfehshahi@gmail.com

ثبات یکی از جدی‌ترین حلقه‌های اقتصاد کشور است. مدتی است به محض آنکه غفلتی صورت می‌گیرد، عده‌ای فرصت طلب در مورد قیمت‌ها تصمیم می‌گیرند. جدی‌ترین و البته جدیدترین مورد را در بازار ارز شاهد بودیم که در مدت کمتر از یک ماه قیمت دلار حدود دوهزار تومان نسبت به ریل افزایش داشت و این معضل را در سکه طلا نیز شاهد بودیم. اما این معضل ریشه در گذشته دارد. هنگامی که قیمت آدامس، بیسکویت، خودکار، میوه...

**ادامه در همین صفحه**

[یادداشت](#)

### بی توجهی به گران فروشی

**کوشش شرفشاهی**  
k.sharfehshahi@gmail.com

ثبات یکی از جدی‌ترین حلقه‌های اقتصاد کشور است. مدتی است به محض آنکه غفلتی صورت می‌گیرد، عده‌ای فرصت طلب در مورد قیمت‌ها تصمیم می‌گیرند. جدی‌ترین و البته جدیدترین مورد را در بازار ارز شاهد بودیم که در مدت کمتر از یک ماه قیمت دلار حدود دوهزار تومان نسبت به ریل افزایش داشت و این معضل را در سکه طلا نیز شاهد بودیم. اما این معضل ریشه در گذشته دارد. هنگامی که قیمت آدامس، بیسکویت، خودکار، میوه...

**ادامه در همین صفحه**

## هشدار معاون اول رئیس جمهور به سودجویان ارزی؛

# آسیب‌رسانی به زندگی مردم ممنوع

**رئیس دستگاه قضا تأکید کرد: حمایت همه جانبه از دولت برای صیانت از ارزش پول ملی**

بالشاره به منابع و ذخایر ارزی و فلزات گرانبهای بانک مرکزی گفت: نظام بانکی کشور باید با برنامه‌ریزی و مدیریت نقدینگی موجود کشور به جامعه اطمینان دهد که ارزش دارایی‌های مردم حفظ خواهد شد و نباید آنها نسبت به آیندهغدغه و نگرانی داشته باشند و سیاست‌های ارزی جدید کشور به همین منظور اتخاذ شده است.

کوشش شرفشاهی: گرانی بی حساب و کتاب ارز در مدتی کوتاه به چالشی جدی تبدیل و باعث شد تا قوای سه گانه به دنبال حل این معضل باشند. جلسات متعددی در مجلس و دولت برگزار شد که همچنان ادامه دارد و بهترین آنها جلسه ستاد ساماندهی مسایل ارزی کشور است. معاون اول رئیس جمهور در آخرین جلسه این ستاد

## بارش‌های آخر فروردین، استان‌های کشور را غافلگیر کرد؛

# تلخ و شیرین‌های برف بهاری



مورگرینی با وزیران خارجه انگلیس، فرانسه و آلمان دیدار کرد؛

## ادامه مذاکرات برجامی

۵۴۱+ در این نشست است.وی افزود: ما تمام تلاش خود را می‌کنیم تا اطمینان باییم که اجرای برجام کماکان ادامه می‌یابد و با بیان این که در حال حاضر تحریم‌های غیرهسته‌ای علیه ایران وجود دارد. گفت: در جلسه امروز قرار نیست درباره تحریم‌های جدید علیه ایران بحث و رابزینی نشود. از سوی دیگر سخنگوی فدریکا مورگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتشار پیامی در

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزیران امور خارجه انگلیس، فرانسه و آلمان با یکدیگر دیدار و درباره اطمینان از ادامه اجرای برجام گفت‌وگو کردند. در این رابطه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: ما تمام تلاش خود را می‌کنیم تا اطمینان باییم که اجرای برجام ادامه خواهد یافت. فدریکا مورگرینی در جمع خبرنگاران گفت که خواستار حمایت کامل از توافق هسته‌ای ایران و گروه

رئیس‌جمهور تأکید کرد؛

## زبان فارسی بخشی از تمدن اسلام

می‌افکنند، بلکه برای اکنون و آینده‌امین چارچا روشن می‌کنند و راه می‌نمایانند. وی در ادامه افزود: زبان فارسی هم پارهای از وجود و پیوست تاریخی ایران و هم بخشی از فرهنگ و تمدن جهان اسلام است. فارسی زبان دانشی و هنر و ادب برگشته بزرگی از جهان اندیشه بوده و هست، چنانکه تأمل در منظومه عرفانی و زبانی عطار بزرگ گواهی مدهاعاست. نظم و نثر عطار زبان گفت و گو است و به این اعتبار درای نوعی معرفت، اخلاق، سلوک و زیبایی شناسی است که ایرانیان، مسلمانان و حتی همه انسان‌های جویای زندگی اخلاقی به آن نیاز مندند.

روحانی در بخش دیگری اعلام کرد: چیرگی بر گسسته‌ها و شکاف‌هایی که میان دیروز و امروز ما فاصله انداخته

رئیس‌جمهور زبان فارسی را پارهای از وجود و پیوست تاریخی ایران و بخشی از فرهنگ و تمدن جهان اسلام دانست و تأکید کرد: زبان فارسی و اندیشه ایرانی و اسلامی سرشار از منابع و عناصر علمی و فرهنگی زنده و زبایی است که نه تنها بر میراث گذشته ما پرتو می‌گذانند، بلکه برای اکنون و آینده‌امین چارچا روشن می‌کنند و راه می‌نمایانند.

به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی در پیامی به همایش بین‌المللی زبان فارسی و اندیشه ایرانی اسلامی درباره عطار نیشابوری که توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی قرائت شده، اعلام کرد: زبان فارسی و اندیشه ایرانی و اسلامی سرشار از منابع و عناصر علمی و فرهنگی زنده و زبایی است که نه تنها بر میراث گذشته ما پرتو می‌گذانند، بلکه برای اکنون و آینده‌امین چارچا روشن می‌کنند و راه می‌نمایانند.

## بی توجهی به گران فروشی

برخی اقلام چنین تداعی می‌کنند که این معضل باید جایی خاتمه یابد و این طور نباشد که هر زمانی بر روی کالاها رقم دلخواه خود را اعمال می‌نمایند و تفکر هرج و مرج در قیمت‌ها عادی می‌نماید و نتیجه آن می‌شود که مردم منافع ملی را قربانی منافع شخصی خودشان می‌کنند. امروزه گرانی بی حساب و کتاب

ادامه از همین صفحه

... گوشت و بسیاری از کالاها در بخش‌های مختلف شهرها و کشور تفاوت و همسانی دارد و هیچ کس با آن برخورد نمی‌کند. تفکر هرج و مرج در قیمت‌ها عادی می‌نماید و نتیجه آن می‌شود که مردم منافع ملی را قربانی منافع شخصی خودشان می‌کنند. امروزه گرانی بی حساب و کتاب

چه تحولاتی صورت گرفته است. نکته مهمتر اینکه افزایش قیمت کالاها باید با مجوز قانونی و توسط سازمان حمایت از مصرف کنندگان تعیین شود. به عبارت بهتر فروشندگان باید برای بالاترین قیمت محصولات خود مجوز داشته باشند و بدانند که افزایش قیمت بدون مجوز مصداق گران فروشی است. به نظر می‌رسد که اشکال در برخورد مردم، خود مداندانند که این گرانی بابت

به اندازه کافی قوانین بازدارنده و پیامی به همایش بین‌المللی زبان فارسی و اندیشه ایرانی اسلامی درباره عطار نیشابوری که توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی قرائت شده، اعلام کرد: زبان فارسی و اندیشه ایرانی و اسلامی سرشار از منابع و عناصر علمی و فرهنگی زنده و زبایی است که نه تنها بر میراث گذشته ما پرتو می‌گذانند، بلکه برای اکنون و آینده‌امین چارچا روشن می‌کنند و راه می‌نمایانند.

## رفع تودر تویی نهادی کلید گشایش اقتصاد ملی

از دست دادن مهم‌ترین پایه تولید در عصر دانش و دانایی است. رفع تودر تویی نهادی کلید گشایش در عرصه اقتصاد ملی است. این به معنای اصلاح ساخت قدرت و ابتدائی آن بر شعمار «جهانی فکر کن، ملی عمل کن» هست. تودر تویی نهادی یعنی دولت در دولت‌سودن نظام قدرت در ایران. یعنی وجود و کمزورت و تصمیم گیری بیش

طول کشیده‌اند. با فرض کیفیت یکسان، به این موارد، ثانوی است استفاده از فرصت‌های تمدنی جاری جهانی، در عرصه اقتصاد و فناوری را هم باید اضافه کرد. همین طور به توزیع نابرابر ثروت و درآمد و ظهور طبقه نوکیسه‌ای باید اشاره کرد که، کارکردش اثنا‌عه آثار نمایشی و مصرف تجملاتی ضد تولید ملی است؛ و به فراموشی به معنای

... که به عمران و سرمایه‌گذاری اختصاص پیدا می‌کند. با کیفیت بسیار ضعیفی هزینه می‌شود. مقایسه دو پروژه سرمایه‌گذاری استادیوم آزادی با صد هزار نفر و استادیوم نقش جهان اصفهان با هفتاد هزار نفر، این کیفیت ضعیف را به خوبی نشان می‌دهد. اولی دو سال و دومی تقریباً بیست سال



تفاوت ارزش‌ها میان طرفین بازمی‌گردد. قاسمی اضافه کرد: مذاکراتی از گذشته وجود داشته و گهگاه توافقات و همکاری‌هایی میان طرفین وجود داشته است. ساتماس‌های خود را با اروپا ادامه خواهیم داد. البته این گفت‌وگوها باید دوطرفه و بر اساس خواست و علاقه طرفین و در محیطی حاکی از حسن نیت و سازنده صورت بگیرد. من فکر می‌کنم می‌توانیم به گفت‌وگوهای خود ادامه بدهیم و احتمالاً طی ماه‌های آینده هیات‌های میان طرفین تبادل خواهند شد تا در خصوص مسائل مختلف و نه از اما حقوق بشر رایزنی صورت بگیرد.

وی درباره حمله رژیم اسرائیل به پایگاه نظامی تی ۴ و شهادت تعدادی از نیروهای ایرانی در آن تصریح کرد: حضور ایران در سوریه به دعوت دولت این کشور و به صورت قانونی صورت گرفته است. مقام‌های اسرائیل دیر باز دو پاسخ را دریافت می‌کنند و از کرده خود پشیمان می‌شوند. آنها نمی‌توانند اقدامی کنند و از مجازات معاف باشند. حتما نیروهای سوریه و مقاومت نسبت به این مسئله بی تفاوت نخواهند بود. درباره رایزنی‌های ایران و اروپا درباره برجام عنوان کرد: ارتباطات و رایزنی‌های ایران و اروپا بی‌رأیون بحث برجام در حال انجام است. کشورهای اروپایی به کرات چه صاصحه‌هایی که داشته‌اند و چه در رایزنی‌هایی که با طرف ایرانی داشته‌اند، با جدیت تمام از مواضع خود نسبت به برجام سخن گفته‌اند و اعتقاد واضح دارند برجام بدون هیچ کم و کاستی ادامه یابد و با سیاست‌های ترامپ در این باره موافق نیستند و تلاش‌های خود را در این جهت انجام می‌دهند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: آمریکا فشار بسیاری به اتحادیه اروپا برای تغییر مواضع وارد می‌کند ولی با توجه به شناخت اروپا نسبت به ایران و ظرفیت‌های کشورمان و

سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: اقدام تجاوزکارانه سه کشور غربی در حمله به سوریه خلاف موازین بین‌المللی بود و نمی‌تواند موجب تغییر در سیاست‌های جمهوری اسلامی شود. به گزارش ایلنا، بهرام قاسمی درباره رایزنی آمریکا و اروپا در خصوص برجام و توافق آمریکا و اروپا درباره مسائل موشکی و منطقه‌ای گفت: برجام موضوع مشترکی میان ایران و گروه ۵+۱ است که توافق شده و موضوعات آن کاملاً مشخص است. من فکر می‌کنم بسیاری از مطالب که در رسانه‌ها مطرح می‌شود، گمانه‌زنی رسانه‌ای است و تا اطلاع رسمی تا زمانی که از آن موضوعات نشانه داشته باشیم، قضاوت و واکنش نسبت به آن درست نیست.

این دیپلمات کشورمان درباره عدم واکنش ایران نسبت به حملات اسرائیل و کشته شدن تعدادی از نیروهای ایران در آن گفت: ایران به هنگام در این باره مواضع لازم را اتخاذ و مطرح کرد. حق مردم و دولت سوریه است که در قبال تجاوزات اسرائیل اتخاذ تصمیم کرده و عکس‌العمل‌های لازم را نشان دهند.

قاسمی درباره پیامدهای حمله سه کشور غربی به سوریه در روند معادلات این بحران و مذاکرات ایران و اروپا یادآور شد: اروپا با فرانسه و انگلیس الزاماً در یک مجموعه هستند ولی آنها نمی‌تواند در یک صف قرار دارند زیرا مواضع متفاوتی در میان کشورهای اروپایی وجود دارد. مذاکرات ما با کشورهای اروپایی ادامه خواهد داشت هر چند اختلاف‌نظرهایی میان ما با اروپا وجود داشته و خواهد داشت. فکر می‌کنم یکی از دلایل حمله غیر خردمندانه آمریکا با دو متحد خود، ایجاد مشکل میان سه کشور همی‌ضمین صلع در روند آستانه بود که خیال خامی است.

این دیپلمات از شدت کشورمان درباره تمدید تحریم‌های حقوق بشری از سوی اروپا و رایزنی‌های ایران و اروپا اظهار داشت: در خصوص برخی از مسائل حتماً دارای تفاوت دیدگاه‌های بسیاری با طرف اروپایی هستیم. بخشی از این مسئله به

### خط کامل لینوگرافی مجهر به دستگاه بیستستر ۴۱ وریفی کونوجاپ، ماشین چاپ رول با قابلیت چاپ چاپرنگ، دو رنگ و تک رنگ، ماشین دورویی پنج رنگ اسیدمستر (هایدلیک)، ماشین دورویی چاپرنگ اسیدمستر (هایدلیک)، ماشین دورویی دو رنگ پدیدرنگ، خط کامل صاف، شامل ورق تانکی، دستگاه تریب، توپاتیک، مقول، چسب گرم، سفول و بوبوی و ماشین آلات سدی می‌باشد.

## گل آذین

### سازمان چاپ

66791365 - 66791366  
golazin110@gmail.com